
                        
                           

 
       

    

     
Ką tai reiškia „gyvenimo prasmė“? Jos nėra atskirai nuo manęs ir nuo visuomenės, kurioje gyvenu.  

Vadinasi, tiktai išreikšdamas save vienu ar kitu darbu, priimtinu, naudingu, reikalingu  
visuomenei, aš deklaruoju savo individualų gyvenimo prasmės suvokimą. 

 
Justinas Marcinkevičius 

 

 

TARPTAUTINĖ MOKSLINĖ – PRAKTINĖ KONFERENCIJA 

INOVATYVI PSICHOSOCIALINĖ  PAGALBA SERGANTIEMS ONKOLOGINE 
LIGA ASMENIMS IR JŲ ARTIMIESIEMS 

 

KVIETIMAS 

 

Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu (2014 m. birželio 26 d. Nr. XII-964) patvirtinta Lietuvos sveikatos 

20142025 metų programa numato didinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą labiausiai 
pažeidžiamoms gyventojų grupėms, plėtojant <...> psichosocialinės pagalbos paslaugas sergantiems 
onkologinėmis ligomis (109.3 punktas).  Tarptautine moksline – praktine konferencija ,,Inovatyvi 
psichosocialinė  pagalba sergantiems onkologine liga asmenims ir jų artimiesiems“  siekiama atkreipti 
visuomenės dėmesį į onkologinius ligonius ir jų  artimuosius: ieškoma būdų kaip sušvelninti ligos įtakotas 
psichologines, socialines ir dvasines problemas, atsiliepti į jas bei iššūkius.  Siekti vėžiu sergančiųjų  sveikatos  
palaikymo,  sumažinti psichosocialinių veiksnių, sveikatos sutrikimų neigiamą poveikį gyvenimo kokybei, 
savarankiškumui ir darbingumui bei mažinti vėžiu sergančių žmonių socialinę atskirtį.  

Konferencijoje mintimis apie psichosocialinę pagalbą sergantiems onkologinėmis ligomis ir jų 

artimiesiems dalinsis mokslininkai, socialinio darbo, sveikatos priežiūros, edukologijos praktikai iš Lietuvos ir 

užsienio.  

Konferencija skirta  visų profesinių kvalifikacijų socialiniams  darbuotojams, sveikatos priežiūros  

specialistams, medicinos psichologams, mokslo darbuotojams ir onkologiniams ligoniams.   

Konferencija vyks 2015 m. birželio 4 d. Šv. Pranciškaus onkologijos centre, Savanorių g. 4, Klaipėda. 

Konferencijos pradžia 10.00 val.,  registracija nuo  9.30 val.  

Į konferenciją prašome registruotis, paspaudus internetinę nuorodą: http://bit.ly/1Ds2mb8 

Registracija iki 2015 m. gegužės 18 d.  Dalyvių skaičius ribotas.   

Registracijos mokestis 10,00 € (pažymėjimas, kava, užkandžiai ir kt.). Registracijos mokestį prašome pervesti 

Šv. Pranciškaus onkologijos centro sąskaitą: AB DNB bankas, sąskaita LT 684010041800332253 , nurodant 

mokėjimo paskirtį – konferencijai. 

Konferencijoje išduoti pažymėjimai bus pripažinti atestuojantis socialiniams darbuotojams.  

http://bit.ly/1Ds2mb8


                        
                           

 
       

    

Konferencijos organizacinis komitetas  

DIENOTVARKĖ 
2015-06-04, Šv. Pranciškaus onkologijos centras, Savanorių g. 4, Klaipėda 

 
9:30 – 10:00 Dalyvių registracija. Kava 
10.00 – 10.45 Konferencijos atidarymas. Šv. Mišios Šv. Pranciškaus Asyžiečio koplyčioje   
 (Savanorių g. 4, Klaipėda) 
11.00 – 11.20 Sveikinimo žodis. Kun. Benediktas JURČYS OFM ir KVK Sveikatos mokslų fakulteto dekanė Vida 

STANIULIENĖ 
 

11.30 – 11.50 Psichosocialinės pagalbos raida Šv. Pranciškaus onkologijos centre 
 Aldona KERPYTĖ/ VšĮ Šv. Pranciškaus onkologijos centro direktorė 
     

11.50– 12.10  Kūnas, individualumas ir asmeninio gyvenimo transformacijos 
Prof. dr. Vilma Žydžiūnaitė/ Vytauto Didžiojo Universitetas Socialinių mokslų fakultetas Edukologijos 
katedra 
 

12.10 – 13.00 Kas yra vėžys?  
          Suzanne  HACKWORTH/ Macmillan education and developement (Plimutas, Jungtinė Karalystė). 
 
13.00 - 14.00 Pietų pertrauka 
 

14.00 – 14.20  Egzistencinis modelis: pagalba ir savigalba 
Jolanta KASNAUSKIENĖ/ Klaipėdos valstybinės kolegijos Sveikatos mokslų fakulteto Socialinio darbo 
katedros lektorė 

 

14.20 – 14.40 Biblioterapijos paslaugos Šv. Pranciškaus onkologijos centre: patirties analizė ir įžvalgos 
Prof. dr. Daiva JANAVIČIENĖ/ Klaipėdos universiteto Socialinių mokslų fakulteto Komunikacijų 
katedros vedėja, Šv. Pranciškaus onkologijos centro Klaipėdoje biblioterapijos užsiėmimų vadovė 

 

14.40 – 15.00  Muzikos ir dailės terapijos poveikis sergantiems onkologinėmis ligomis: atvejo analizė 
Doc. dr. Akvilė VIRBALIENĖ/ Klaipėdos valstybinės kolegijos Sveikatos mokslų fakulteto Socialinio 
darbo katedros vedėja 
Skaidrė RAČKAUSKIENĖ/ Klaipėdos valstybinės kolegijos Sveikatos mokslų fakulteto Socialinio darbo 
katedros lektorė 
Aldona ŠUMSKIENĖ/ Klaipėdos valstybinės kolegijos Sveikatos mokslų fakulteto Socialinio darbo 
katedros lektorė 

15.00 – 15.20 Kavos pertrauka  
  

15.20 – 16.00 Makmilano pagalbos centro onkologiniams ligoniams „The mustard tree“ patirtis.   
Susan  SMITH/  Macmillan Cancer support centre „The mustard tree“ (Plimutas, Jungtinė Karalystė) 
 

16.00 – 16.30 Simonton‘o terapija onkologiniams pacientams ir jų artimiesiems.   
 Dr. Mariusz Wirga. Medical Director - Psychosocial Oncology  Memorial Care Todd Cancer Institute 

Long Beach Memorial Medical Center  (Vaizdo konferencija iš JAV,  Kalifornijos)  

16.30-16.50              Praktinis  užsiėmimas  onkologiniams pacientams  (A  therapeutic - workshop session with  

cancer patients) 

                                    Dr. Maciej  Skibiński , „Simontonian Institute of Health" Foundation (Lenkija) 
 

16.50 – 17.00 Konferencijos uždarymas   



                        
                           

 
       

    

 
 
 

MODERATORIAI: 
I dalis - Akvilė VIRBALIENĖ, Irena BALTIEJIENĖ   
II dalis – Skaidrė RAČKAUSKIENĖ, Nijolė RAUDYTĖ 
 
KONFERENCIJOS ORGANIZATORIAI 
Konferencijos pirmininkas: 
Aldona KERPYTĖ, Šv. Pranciškaus onkologijos centras, direktorė 
Konferencijos pirmininko pavaduotojai: 
Br. kun. Benediktas JURČYS OFM 
Lekt. Skaidrė RAČKAUSKIENĖ, Klaipėdos valstybinė kolegija Sveikatos mokslų fakultetas, prodekanė 
 
KONFERENCIJOS MOKSLINIS KOMITETAS 
Pirmininkė: 
Doc. dr. Akvilė VIRBALIENĖ, Klaipėdos valstybinė kolegija Sveikatos mokslų fakultetas Socialinio darbo katedra 
Pirmininkės pavaduotoja:  
Doc. dr. Sigita KRANIAUSKIENĖ, Klaipėdos Universitetas Socialinių mokslų fakultetas/ Klaipėdos valstybinė kolegija 
Sveikatos mokslų fakultetas Socialinio darbo katedra 
Nariai: 
Prof. dr. Mariusz WIRGA, Memorial Care Todd Cancer Institute, Long Beach Memorial Medical Center 
Prof. dr. Velta ĻUBKINA, Rezekne Higher Education Institution, Latvija 
Prof. dr. Vilma ŽYDŽIŪNAITĖ, Vytauto Didžiojo Universitetas Socialinių mokslų fakultetas Edukologijos katedra 
 
KONFERENCIJOS ORGANIZACINIS KOMITETAS 
Pirmininkė: 
Nijolė Raudytė, Šv. Pranciškaus onkologijos centras 
Pirmininko pavaduotoja: 
Jolanta Kasnauskienė, Klaipėdos valstybinė kolegija Sveikatos mokslų fakultetas Socialinio darbo katedra/ Šv. Pranciškaus 
onkologijos centras (savanorė) 
Nariai:  
doc. dr. Akvilė Virbalienė,  Irena Baltiejienė, Skaidrė Račkauskienė, Aldona Šumskienė, Rūta Gervickaitė 
 
 


